
                                                           

 

MOKYMŲ PROGRAMA: 
TYRĖJO VEIKLOS PLĖTOJIMAS MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJOSE 

Tema: 
Europos mokslininkų chartijos ir Mokslininkų įdarbinimo elgesio kodekso principai  

(8 ak. val.; 70 proc. – paskaita, 30 proc. – pratybos)  

 
2024-12-09 

Utenio a. 2, 1-05 aud. (Utenos kolegija), Utena 
 

Lektorius: doc. dr. Artūras Jakubavičius 

Laikas Tema 

8.15 – 8.30 Dalyvių registracija. 

8.30 – 10.00 Tyrėjas/mokslininkas žinių sistemoje: mokslininko ir žinių samprata; 

verslumas ir verslas žinių tranformacijoje, verslo (partnerystės) modeliai 

10.00 – 10.15 Pertrauka 

10.15 – 11.45 Nuo žinių link inovacijų: inovacijų samprata, sistematika ir tipologija; 

technologiniai ciklai  

11.45 – 12.30 Pietų pertrauka 

12.30 – 14.00 EK rekomendacija dėl Europos mokslininkų chartijos ir dėl mokslininkų 

priėmimo į darbą elgesio kodekso (2005/251/EB): mokslininkams taikomi 

principai ir reikalavimai; darbdaviams/finansuotojams taikomi principai ir 

reikalavimai; mokslininkų įdarbinimo elgesio kodeksas. 

14.00 – 14.15 Pertrauka 

14.15 – 15.45 

 

Tarybos rekomendacija dėl Europos mokslinių tyrimų, inovacijų ir verslumo 

talentų pritraukimo ir išlaikymo Europoje sistemos (C/2023/1640): tyrėjų 

samprata ir tipologija; įsidarbinimas ir darbo sąlygos; tarpsektorinei ir 

tarpdalykinei karjerai, verslumui ir inovacijoms; karjeros vertinimas, raida ir 

augimas; subalansuotas talentų judėjimas ir Sąjungos patrauklumo 

didinimas; mokslinių tyrimų srities karjeros rėmimo veiksmai; mokslinių tyrimų 

srities karjeros stebėsena; Europos tyrėjų chartija (ramsčiai, principai). 

Refleksija. 

 

Mokymo paslaugų teikėjas  

 

 

 
 

Mokymai vyksta įgyvendinant projekto 
„Europos mokslinių tyrimų erdvės prioritetų įgyvendinimas Utenos kolegijoje, siekiant institucinių pokyčių“  

NR. 10-040-T-0029 1.1.3. veiksmą „Tyrėjų kompetencijų ugdymas stiprinant tyrėjų potencialą bei 
integraciją į EMTE didinant tyrėjų karjeros patrauklumą“ 


